
Copia 

 

 
Unione Montana delle Valli 

Mongia e Cevetta - Langa Cebana 
Alta Valle Bormida 

Ceva(CN) 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

 
SERVIZIO SOCIO -  ASSISTENZIALE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

SERVIZIO SOCIO - ASSISTENZIALE 
 

N. 118 IN DATA 20/06/2023  
 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SPECIALISTICA ALLE AUTONOMIE 
IN AMBITO SCOLASTICO. APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE RICHIESTA DI 
OFFERTA.           
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

• Richiamata la determinazione n. 102/2023 avente ad oggetto: “Affidamento del servizio di 
assistenza specialistica alle autonomie in ambito scolastico. Approvazione avviso per indagine di 
mercato.”; 

• Considerato che l’art. 8 del sopracitato avviso prevede che l’invito a presentare offerta, mediante 
richiesta di offerta (RDO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. 50/2016, sia esteso a tutti gli operatori economici 
che hanno presentato la propria manifestazione di interesse, in conformità a quanto previsto 
dall’avviso stesso; 

• Dato atto che il termine perentorio per la presentazione delle manifestazioni di interesse è stato 
individuato per il giorno 19.06.2023; 

• Esaminato e convenuto sulla documentazione di gara da allegare alla RDO, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento così come di seguito elencata, e ritenuto di poterla 
approvare: 
- Allegato A – Relazione tecnico-illustrativa; 
- Allegato B - Disciplinare di gara; 
- Allegato C - Capitolato Speciale d’appalto; 

• Visto altresì l’elenco degli operatori economici invitati a formulare offerta, allegato D al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale, di cui si omette la pubblicazione per motivi di pubblico 
interesse, redatto sulla base delle risultanze dell’indagine di mercato avviata con avviso 
pubblicato sul sito istituzionale dell’Unione e approvato con determinazione n. 102/2023; 

• Dato atto che è stato richiesto all'A.N.A.C. il Codice identificativo Gare (C.I.G.) individuato con il 
n. 9895230A1C; 

• Dato atto che l’importo complessivo a base d’asta per il periodo 01.09.2023 – 31.08.2025 
ammonta a € 225.200,00 I.V.A. esclusa, di cui € 500,00 per oneri per la sicurezza da interferenze; 

• Dato atto altresì che ai sensi dell’art. 29 del capitolato d’appalto, allegato alla presente 
determinazione, all’aggiudicatario verrà richiesto di assumersi l'obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all'art 3 della Legge 136/2010 e ss.mm. e ii. e di comunicare gli estremi del conto 
dedicato; 

• Visto il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

• Dato atto altresì che si provvederà con successivo atto all’aggiudicazione del servizio, sulla base 
delle risultanze della RDO; 

• Dato atto pertanto che il presente atto non comporta impegni di spesa; 

• Visti il Bilancio di Previsione ed il Documento Unico di Programmazione 2023/2025 approvati dal 
Consiglio dell’Unione con deliberazione n. 11 del 23/5/2023; 

• Dato atto che, causa la temporanea assenza del RUP Dott.ssa Greta Giuria, nominato con la 
richiamata determinazione n. n. 102/2023, ai fini dell’adozione del presente provvedimento e 
dell’avvio della procedura negoziata sul MEPA ed ai sensi dell'art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 
n. 241, le funzioni di RUP sono assolte dal sottoscritto Responsabile del Servizio Socio 
Assistenziale Dott. Marco Manosperti; 
 
 

D E T E R M I N A 

 

1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale al presente dispositivo; 
 

2. di procedere alla pubblicazione sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione della 
RDO per l’affidamento del servizio di assistenza specialistica alle autonomie per il periodo 
01.09.2023 – 31.08.2025, a seguito di avviso di manifestazione di interesse approvato con 
determinazione n. 102/2023 e pubblicato sul sito istituzionale dell’Unione; 

 
3. di approvare la documentazione di gara da allegare alla RDO, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, così come di seguito elencata: 



- Allegato A – Relazione tecnico-illustrativa; 
 - Allegato B - Disciplinare di gara; 
 - Allegato C - Capitolato Speciale d’appalto; 
 

4. di approvare altresì l’elenco degli operatori economici invitati a formulare offerta, allegato D al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale, di cui si omette la pubblicazione per motivi 
di pubblico interesse, redatto sulla base delle risultanze dell’indagine di mercato avviata con 
avviso pubblicato sul sito istituzionale dell’Unione e approvato con determinazione n. 102/2023; 
 

5. di dare atto che l’importo complessivo a base d’asta per il periodo 01.09.2023 – 31.08.2025 
ammonta a € 225.200,00 I.V.A. esclusa, di cui € 500,00 per oneri per la sicurezza da 
interferenze; 

 
6. di dare atto che è stato richiesto all’ANAC il Codice Identificativo di Gara, individuato con il n. 

9895230A1C; 
 

7. di dare atto che ai sensi dell’art. 29 del capitolato d’appalto, allegato alla presente 
determinazione, all’aggiudicatario verrà richiesto di assumersi l'obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all'art 3 della Legge 136/2010 e ss.mm. e ii. e di comunicare gli estremi del conto 
dedicato; 

 
8. di procedere alla pubblicazione sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione della 

RDO per l’affidamento del servizio in oggetto; 
 

9. di provvedere con successivo atto all’aggiudicazione del servizio, sulla base delle risultanze della 
RDO; 

 
10. di dare atto che, causa la temporanea assenza del RUP Dott.ssa Greta Giuria, nominato con la 

richiamata determinazione n. n. 102/2023, ai fini dell’adozione del presente provvedimento e 
dell’avvio della procedura negoziata sul MEPA ed ai sensi dell'art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 
n. 241, le funzioni di RUP sono assolte dal sottoscritto Responsabile del Servizio Socio 
Assistenziale Dott. Marco Manosperti; 

 
11. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa. 

 

  



La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana di Ceva per 15 giorni consecutivi. 

  
IL RESPONSABILE 

 SERVIZIO SOCIO -  ASSISTENZIALE 
MANOSPERTI dot Marco 

 
 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

dell’Unione Montana di Ceva per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 20/06/2023 al 05/07/2023. 

 

Ceva, lì 20/06/2023 

 

 

IL SEGRETARIO 

BUE dott.ssa Carla Caterina 

 

 

 
 


